sunt, pax jam pacta est, bellum finem accepit, jam turbæ quiete; quin & Apostolis eadem statim à prælio confecto denunciata fuit: *Pax vobis, nolite timere.*

Luc. 14.

Quam præclaram huiusce rei figuram in *Ion. 1.* Iona Propheta historia legimus? Cum enim vehemens in mari tempestas exorta fuisset; ipsaq; nauis qua Propheta vehebatur, ingentibus procellis aquarumq; vorticibus concuteretur; & omnes in extremo periculo constitutos se se viderent, ac naufragium jam iam imminentem pertimescerent, exclamare Ionas cœpit: *Tollite me & mittite me in mare, & cessabit mare à votis.* Primum illud, d[omi]n[u]m Verbum æternum ac vere mundi Iona, protoplasti peccatum tantam in mundi huius pelago tempestatem excitauerat, tanto impetu humanæ naturæ cymbam concusserat, vt generale quoddam & commune damnationis periculum omnes sibi instare pertimescerent: At te, & admirande Iona, hominum assumente naturam, & in passionis mare te præcipitem dari sinente (de quo dicitur, *cessavit mare à nobis*) tempestas sedata, ac prior illa acris serenitas reuersa est.

Ecce & alium conceptum. Cum Ezechias Rex æger ad mortem vsque lecto affixus decumberet, accessit ad eū Isaías Propheta, qui afflictum blonde consolatus est, & vitæ tempus eā a Domino prorogatū nuntiavit: quod cum Rex ipse vix crederet, ait Propheta, sc̄e in eiusce rei signum & confirmationem effeturum, foliis vt vniuersitate decem in horologio gradibus retincederet. Hoc de te narratur, d[omi]n[u]s homo: cum enim peccati originalis febri vexatus ad mortem vsque infirmus decumbrates, tot ad te Propheta, tui consolandi ergo, venere, qui tibi certissime affirmarunt, te ex morbo illo infirmitateq; non moriturum: & in eius rei stabilitum, & redemptionis tuae veritatem, solem justitiae, verbum illud diuinum decem gradib. retrocessurum, infra nouem sc̄e Angelorum ordines submitendo, & humanam naturā induendo. Hæc sunt læta illa nuntia & solamina, hæc sunt salutationes illæ, quas Angelus Gabriel ad Mariam Virginem hodierna die defert: *Missus es Gabriel Angelus à Deo in ciuitatem Galileæ.* Quam missiōnem legationemque vt pro dignitate

expō

Matth. 2.

Matth. 27.

exponere & enarrare valeamus, de Legato ipso in primis deq; eius legatione loquendum est; deinde vero, ut eadem audita sit, & quale responsum accepit, aperiemus: inq; duob. hisce polis tota mysterij incarnationis sphæram circumagemus.

II.

Legatus in mysterio incarnatio-
nis fuit An-
gelius.

Quod ad primum igitur attinet, Legatus & tam sublimis mysterij paronymphus, unus de Angelorum numero fuit, de substantijs illis intelligibilibus, immortalibus, incorporalibus, simplicibus & semper mobilibus. unus de numero beatorum illorum spirituum tribus hierarchijs distinctorum, & quorum singulae hierarchie in tres ordines, & singuli ordines in mille Angelos subdivisi sunt. Deniq; fuit Angelus, ut quemadmodum hominum calamitas & perditio ab Angeli praui molimine duxerat initium, ita quoq; corum redemptio à bono Angelo exordium haberet, ut unde mors oriebatur, inde vita resurgeret. Excitauit olim Tartarus diabolum, qui Eum seduceret, eaq; seducta totum simul mundum calamitate inuolueret, ita quoq; cælum hodie Angelum ad Mariam Virginem emitit & delegat, qui eam salutaret; camq; salutando vniuerso orbi salutem afferret. Angelo igitur huius legationis munus concretum fuit, quæ paucis quidem verbis & salutatione Virginiis, & incarnationem Salvatoris, modum simul & ordinem, quo humana redemptio peragi debebat, gratiarumque plenitudinem complectebatur.

Gen. 3.**Exod. 12.**

4. Reg. 18.
2. Reg. 14.

Geu. 19.

Non est hic amplius Cherubim, romphaea armatus, ante paradisi januam constitutus; nō est amplius spiritus ille exterminator omnes Ägyptiorum primogenitos vna nocte in-teticiens; non est hic Angelus, qui ferro ac-cinctus totum senachierib exercitum inter-necione deluit; non est hic Angelus ille, qui gladio euibrato David eiique regno extre-mum interminatus est exitium: nō est deniq; de illorum numero, qui quinq; florētissimas ciuitates flamma & incendio consumpserunt; sed est Angelus, nescio an Archangelus, nescio an de Seraphim numero, qui pacem affert, qui nostræ redemptiōnē stabellarius est, ac Messiam jam iam venturum denunciat. O felicem nuntium! o fortunatam legationem! o omnium votis & suspirijs exspectatum le-

gatum! Desinatur igitur jam clamare Prophetae, inhibete jam lachrymas mortales, exultate vos, qui in Limbo captivi detinemini; ecce enim, promissus ille in lege Messias jam iam venturus denunciatur.

O verbum æternum, itane te humiliari & deiici, ut nostræ naturæ fragilitatiq; velis copulari, eamque in sponsum tibi feligere? vilis est, paupercula & inops est, nihil habet, plus Patri æterno debet, quam soluendo sit. Considera tecum ac perpède, o Angelorum Princeps, quam vilis sit illa stirpe oriunda, quam plebeia eius conditio & profapia? vide, quænam sit eius origo? Filius scilicet est perfidi & infelicitis illius Adam, cuius generatione & profapia nulla aut deterior aut perniciosa ex-cogitari potest; scatet sordibus, infamis est, omnes pene, qui ab ea progeniti fuere, aut latrones, prædones, homicidæ, sicarij, idololatre, aut adulteri extiterunt. Quid? vosne sub-limes & magnificos Principes eatenuis humiliari, ut in eis familiam & stirpem adoptari velitis, & talem filiam ambiatis? omnes namque pene maiores eius scelerib, infames Deo pœnas dederunt, & diuinæ seueritatem iustitia experti sunt: aliqui eorum in Babylonem profugi & exulantes transire coacti; alii in Chaldaam & Assyriam capiui abducti; alij in mari rubro submersi; alij suspendio intererunt, ut Aman; alij incendio consumpti. ut Sodomitæ cum vicinis; alij terra hiatu absorpsi, ut Chôre, Dathan, & Abiron. Quodnam igitur genus despiciens, quænam prolapia aut vilior, aut infirmior reperiiri queat? Quid? tene- ne igitur, o Salvator mundi, tam infames na-tales ambire? tam humili truncu velle inse- & copulari?

Cum Sampson Philistææ cuiusdam amo-ribus teneretur, eiusque parentes eum, alio-mentem ut transferret, adhortarentur, dicen-tes: *Nunquid non est mulier in filiabus fratrum tuorum & in omni populo tuo, quia vis accipere v-* Allegorix. *xorem de Philistym, qui incircumeisti sunt: nō aliam in sui purgationē rationem attulit, quā amore sese eius nimium quantum teneri, & aliam se diligere nequaquam posse. Ad eundem modū verus noster Sampson, Dei Filius istarim ut mundum redimere constituerat, naturæ nostræ, vilis sc. Philistææ amore in-* cen-